

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
収 益	就労支援事業収益	34,924,895	33,025,153	1,899,742
	就労支援事業収益	34,924,895	33,025,153	1,899,742
	障害福祉サービス等事業収益	13,872,524	12,397,873	1,474,651
	自立支援給付費収益	13,802,524	12,397,873	1,404,651
	訓練等給付費収益	13,634,192	12,314,878	1,319,314
	特例訓練等給付費収益	30,296		30,296
	利用者負担金収益	138,036	82,995	55,041
	その他の事業収益	70,000		70,000
	補助金事業収益	70,000		70,000
	サービス活動収益計 (1)	48,797,419	45,423,026	3,374,393
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	29,045,146	23,008,658	6,036,488
	職員給料	11,920,582	10,175,563	1,745,019
	職員賞与	580,000	250,000	330,000
	非常勤職員給与	12,122,309	9,364,485	2,757,824
	退職給付費用	347,500	387,000	-39,500
	法定福利費	3,365,855	2,288,010	1,077,845
	通勤手当	708,900	543,600	165,300
	事業費	179,650	503,105	-323,455
	給食費	30,600	180,300	-149,700
	保健衛生費	57,550	56,310	1,240
	教養娯楽費	37,100	28,770	8,330
	消耗器具備品費	14,800	23,980	-9,180
	車両費		168,555	-168,555
	雑費	39,600	45,190	-5,590
	事務費	3,265,120	2,961,921	303,199
	福利厚生費	204,220	145,405	58,815
	旅費交通費	2,500	3,626	-1,126
	研修研究費	75,000		75,000
	事務消耗品費	127,595	76,925	50,670
	水道光熱費	442,252	351,736	90,516
	通信運搬費	91,131	97,602	-6,471
	広報費	7,942	3,000	4,942
	業務委託費	905,300	835,450	69,850
	手数料	30,055	38,270	-8,215
	保険料	203,624	199,206	4,418
	賃借料	283,140	283,140	
	土地・建物賃借料	674,000	609,000	65,000
	租税公課	5,916	4,471	1,445
	保守料	42,680	93,770	-51,090
	諸会費	70,000	43,300	26,700
	雑費	99,765	177,020	-77,255
	就労支援事業費用	32,608,058	27,502,877	5,105,181
	就労支援事業販売原価	32,608,058	27,502,877	5,105,181
	当期就労支援事業製造原価	32,608,058	27,502,877	5,105,181
	合計	32,608,058	27,502,877	5,105,181
	差引	32,608,058	27,502,877	5,105,181
	減価償却費	5,696,713	5,696,713	
	減価償却費	5,696,713	5,696,713	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,183,480	-4,183,480	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,183,480	-4,183,480	
	サービス活動費用計 (2)	66,611,207	55,489,794	11,121,413

事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)			-17,813,788	-10,066,768	-7,747,020
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,237	52	2,185
		受取利息配当金収益	2,237	52	2,185
		その他のサービス活動外収益	2,330,200	1,700,946	629,254
		利用者等外給食収益	254,700	65,400	189,300
		雑収益	2,075,500	1,635,546	439,954
		サービス活動外収益計 (4)	2,332,437	1,700,998	631,439
	費用	支払利息	284,886	296,040	-11,154
		支払利息	284,886	296,040	-11,154
		サービス活動外費用計 (5)	284,886	296,040	-11,154
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		2,047,551	1,404,958	642,593
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		-15,766,237	-8,661,810	-7,104,427	
特別増減の部	収益				
		特別収益計 (8)			
	費用				
		特別費用計 (9)			
特別増減差額 (10) = (8) - (9)					
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		-15,766,237	-8,661,810	-7,104,427	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		-16,773,646	-8,111,836	-8,661,810
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		-32,539,883	-16,773,646	-15,766,237
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)				
	その他の積立金積立額 (16)				
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		-32,539,883	-16,773,646	-15,766,237